ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАJЬЗЫ_БИЛЕ

лJIБАны

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВАl*f

ст

(l.,b
1 , :-'J ПОСТАНОВЛЕНИЕ

министЕрсБ0 lЗi.l :.;ili'i рюпБлики тыц
ЗАГ"Ёi'lii.]ТР

от 29 ноября 2024 г. J\b 42
г. Кызыл

Об установJIении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
АО <<Россети СIrбирь Тываэнерго>>, поставJIяющего электрическую энергпю

(мощность) на розничном рынке в Республпке Тывао на 2025 год

В соответствии с Федерагlьным законом от 26 марта 2003 г. ){b 35-ФЗ (Об
электроэнергетике), постановлением Правительства Российской ФедерilIии от 29
декабря 20ll г. NЬ 1 1 78 кО ценообразовании в области регулируемых цен (тарифо")
в электроэнергетикеD, приказом Федеральной антимонопольной с.гrужбы от 2|
ноября 2017 г. ЛЪ |554ll7 (Об утверждении Методических ука:}аний по расчету
сбытовых н4дбавок гарант}Iрующих поставщиков с использованием метода
сравнения аналогов)), на основании Положения о Службе по тарифам Республики
Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая
2017 г. ЛЬ 200, и протокольного решения Правления Службы по тарифам
Республики Тыва от 29 ноября 2024 г. Ns 15 Служба по тарифам Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Устаrrовить сбытовую надбавку гарантирующего поставщика АО <Россети
Сибирь Тываэнерго>, поставJIяющего электрическую энергию (мощность) на
розничном рынке в Республике Тыва, на 2025 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на <Официальном интернет-порт€rле
правовой информшдии> (www.pravo.gov.ru) и официшlьном сайте С.тгужбы по
тарифам Республики Тыва в информшдионно-телекоммуникшIионной сети
<<Интернет>.

3. Настоящее постановление вступает в сиJIу в установленном порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова

i

I

.

,,,

Приложение
к постalновлению Сrryжбы

по тарифаrrл Республики Тыва
от 29 ноября 2024 r. Ns 42

Сбытовые дадбавкп гароцтпрующего поставщпка элекгрпческой эпергпш,
постrвJIяющего эJtектрпчесrý/ю эЕергию (мощпость) на рознпчном рыlrке в Республпке Тыва, нд 2025 год

Ns
пlл

наименование
гарtштирующего

поставIIц{ка

Сбьrговая надбавк4 руб./кВт,ч (без yleTa нzrлога на добавленrrуо стоимость)

населеЕие и
прирЕlвненные к нему

категории
потребителей

сетевые организации,
покупающие

электрическую
энергию дJIя

компенсации потерь

проtме потребители с

мzжсимzlльной
мощностью

принадлежащих им
энергопринимtlющих
устроЙств менее 670

кВт

прочие потребители с
максимtlльной
мощностью

приIIадJIежащих им
энергопринимающrх
устройств от 670 кВт

до l0 МВт

проtме потребители с

максимальной
мощностью

принадJIежащих им
энергопринимtlюIцих

устроЙств не менее 10
МВт

I

полугодие
п

поJгугодие
I

поJtугодие
п

полугодие
I

полугодие
п

поJtугодие
I

поJгугодие
п

полугодие
I

поJгугодие
п

поJtугодие

l 2 3 4 5 6
,7

8 9 10 11 |2

1
АО <Россети Сибирь

Тьваэнерго> 0,16899 0,17879 0,33618 0,33954 1,2882з l,з6295 |,2882з |,з6295 0,69852 0,69852